
RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO DE MÉRITO - DIVULGADO EM 31/03/2025

LISTA GERAL POR ORDEM ALFABÉTICA

Nº Nº DA INSCRIÇÃO AGENTE CULTURAL PROJETO MUNICÍPIO NOTA SITUAÇÃO

1 on-455005105 ANTONIA DIAS GONÇALVES FUNDAÇÃO MEMORIAL PATATIVA DO ASSARÉ ASSARÉ 60,7 Selecionado (Ampla 
Concorrência)*

2 on-1989575496 ANTONIA VALDENIA BEZERRA DE CARVALHO ECOMUSEU DE MARANGUAPE MARANGUAPE 1 Desclassificado
3 on-1244655941 ANTONIO DÁRVIN ARAÚJO RABELO MUSEU OFICINA ANTONIO RABELO QUIXERAMOBIM 1 Desclassificado
4 on-796961903 ANTÔNIO CLÉBIO VIRIATO RIBEIRO MUSEU HISTÓRICO JACINTO DE SOUSA QUIXADÁ 0 Desclassificado

5 on-1564865722 BRUNA PESSOA LIMA MUSEU TRANSGÊNERO DE HISTÓRIA E ARTE - 
MUTHA - FORTALEZA 1 Desclassificado

6 on-1082762031 CAIO CÉSAR LIMA VIDAL MUSEU DO CEARÁ: ANEXO BODE IOIÔ. FORTALEZA 2 Desclassificado
7 on-728615943 DANIEL DE MENEZES GULARTE MUSEU BOJOGÁ EUSÉBIO 62,5 Selecionado
8 on-386577946 FATIMA ROSARIO DE MARIA LINHARES MUSEU DO BODE IOIO FORTALEZA 59 Selecionado
9 on-720940314 FRANCISCA PAULA MACHADO MINIMUSEU FIRMEZA FORTALEZA 78,3 Selecionado

10 on-2133892056 FRANCISCO ADRIANO BEZERRA DA SILVA SONORA VISUAL - ESPAÇO DE PRESERVAÇÃO 
CULTURAL EUSÉBIO 43,7 Classificável

11 on-901118383 FRANCISCO JOSÉ DE FREITAS CASA DE CULTURA CORES DA VIDA - MEMORIAL 
JOSÉ, LENY E AMIGOS ICAPUÍ 57,8 Selecionado

12 on-1577513932 GERSON GLADSON LINHARES MUSEU DO CAJU CAUCAIA 52,3 Selecionado
13 on-610714620 KAIRO MENDES DE CASTRO KAIRO MENDES DE CASTRO URUBURETAMA 42,5 Classificável
14 on-1891342806 LAIZA RAISSA PEREIRA DE OLIVEIRA MUSEU HISTÓRICO JACINTO DE SOUSA QUIXADÁ 1 Desclassificado

15 on-523018354 LUCIANO VIEIRA DE SOUSA MEMORIAL DO POVOS INDÍGENAS VICENTE KARIRI CRATEÚS 69,5 Selecionado (Ampla 
Concorrência)*

16 on-1857126585 LUCIVAN MOURA SANTOS MUSEU DO HUMOR CEARENSE ( ESCRITÓRIO DO 
RISO) FORTALEZA 10,7 Desclassificado

17 on-71040924 LÚCIA MARIA DA SILVA MUSEU HISTÓRICO E CULTURAL DE RUSSAS 
PADRE PEDRO DE ALCÂNTARA RUSSAS 72,3 Selecionado (Ampla 

Concorrência)*
18 on-72584202 MARIA GORETH RÊGO ALBUQUERQUE CASA-MUSEU BEATOS CRATO 78,3 Selecionado

19 on-1308413477 MATEUS SAMPAIO ANDRADE ROCHA DE HOLANDA 
FARIAS MUSEU COMUNITÁRIO DO SOLAR DOS SAMPAIOS PALMÁCIA 67,7 Selecionado

20 on-2121980793 TEREZA MARA DE OLIVEIRA MUSEU DE GEODIVERSIDADE DE SALITRE: ELOI 
FRANCISCO DA SILVA SALITRE 2 Desclassificado



RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO DE MÉRITO - DIVULGADO EM 31/03/2025

AMPLA CONCORRÊNCIA -  CAPITAL
Nº Nº DA INSCRIÇÃO AGENTE CULTURAL PROJETO MUNICÍPIO NOTA SITUAÇÃO
1 on-720940314 FRANCISCA PAULA MACHADO MINIMUSEU FIRMEZA FORTALEZA 78,3 Selecionado
2 on-386577946 FATIMA ROSARIO DE MARIA LINHARES MUSEU DO BODE IOIO FORTALEZA 59 Selecionado

3 on-1857126585 LUCIVAN MOURA SANTOS MUSEU DO HUMOR CEARENSE ( ESCRITÓRIO DO 
RISO) FORTALEZA 10,7 Desclassificado

4 on-1082762031 CAIO CÉSAR LIMA VIDAL MUSEU DO CEARÁ: ANEXO BODE IOIÔ. FORTALEZA 2 Desclassificado

5 on-1564865722 BRUNA PESSOA LIMA MUSEU TRANSGÊNERO DE HISTÓRIA E ARTE - MUTHA 
- FORTALEZA 1 Desclassificado

PESSOAS BENEFICIÁRIAS DA POLÍTICA DE COTAS RACIAIS -  CAPITAL
NÃO HOUVE INSCRITOS SELECIONADOS NESSA POLÍTICA AFIRMATIVA

PESSOAS BENEFICIÁRIAS DA POLÍTICA DE COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA -  CAPITAL
NÃO HOUVE INSCRITOS SELECIONADOS NESSA POLÍTICA AFIRMATIVA

PESSOAS BENEFICIÁRIAS DA POLÍTICA DE COTAS ÉTNICAS INDÍGENAS -  CAPITAL
NÃO HOUVE INSCRITOS SELECIONADOS NESSA POLÍTICA AFIRMATIVA

PESSOAS BENEFICIÁRIAS DA POLÍTICA DE COTAS ÉTNICAS QUILOMBOLAS -  CAPITAL
NÃO HOUVE INSCRITOS SELECIONADOS NESSA POLÍTICA AFIRMATIVA

AMPLA CONCORRÊNCIA -  INTERIOR
Nº Nº DA INSCRIÇÃO AGENTE CULTURAL PROJETO MUNICÍPIO NOTA SITUAÇÃO

1 on-71040924 LÚCIA MARIA DA SILVA MUSEU HISTÓRICO E CULTURAL DE RUSSAS PADRE 
PEDRO DE ALCÂNTARA RUSSAS 72,3 Selecionado (Ampla 

Concorrência)*
2 on-72584202 MARIA GORETH RÊGO ALBUQUERQUE CASA-MUSEU BEATOS CRATO 78,3 Selecionado

3 on-523018354 LUCIANO VIEIRA DE SOUSA MEMORIAL DO POVOS INDÍGENAS VICENTE KARIRI CRATEÚS 69,5 Selecionado (Ampla 
Concorrência)*

4 on-610714620 KAIRO MENDES DE CASTRO KAIRO MENDES DE CASTRO URUBURETAMA 42,5 Classificável

5 on-1308413477 MATEUS SAMPAIO ANDRADE ROCHA DE HOLANDA 
FARIAS MUSEU COMUNITÁRIO DO SOLAR DOS SAMPAIOS PALMÁCIA 67,7 Selecionado

6 on-455005105 ANTONIA DIAS GONÇALVES FUNDAÇÃO MEMORIAL PATATIVA DO ASSARÉ ASSARÉ 60,7 Selecionado (Ampla 
Concorrência)*

7 on-901118383 FRANCISCO JOSÉ DE FREITAS CASA DE CULTURA CORES DA VIDA - MEMORIAL 
JOSÉ, LENY E AMIGOS ICAPUÍ 57,8 Selecionado

8 on-2133892056 FRANCISCO ADRIANO BEZERRA DA SILVA SONORA VISUAL - ESPAÇO DE PRESERVAÇÃO 
CULTURAL EUSÉBIO 43,7 Classificável

9 on-1577513932 GERSON GLADSON LINHARES MUSEU DO CAJU CAUCAIA 52,3 Selecionado
10 on-728615943 DANIEL DE MENEZES GULARTE MUSEU BOJOGÁ EUSÉBIO 62,5 Selecionado
11 on-1989575496 ANTONIA VALDENIA BEZERRA DE CARVALHO ECOMUSEU DE MARANGUAPE MARANGUAPE 1 Desclassificado
12 on-796961903 ANTÔNIO CLÉBIO VIRIATO RIBEIRO MUSEU HISTÓRICO JACINTO DE SOUSA QUIXADÁ 0 Desclassificado

13 on-2121980793 TEREZA MARA DE OLIVEIRA MUSEU DE GEODIVERSIDADE DE SALITRE: ELOI 
FRANCISCO DA SILVA SALITRE 2 Desclassificado

14 on-1891342806 LAIZA RAISSA PEREIRA DE OLIVEIRA MUSEU HISTÓRICO JACINTO DE SOUSA QUIXADÁ 1 Desclassificado
15 on-1244655941 ANTONIO DÁRVIN ARAÚJO RABELO MUSEU OFICINA ANTONIO RABELO QUIXERAMOBIM 1 Desclassificado

PESSOAS BENEFICIÁRIAS DA POLÍTICA DE COTAS RACIAIS -  INTERIOR
NÃO HOUVE INSCRITOS SELECIONADOS NESSA POLÍTICA AFIRMATIVA

PESSOAS BENEFICIÁRIAS DA POLÍTICA DE COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA -  INTERIOR
NÃO HOUVE INSCRITOS SELECIONADOS NESSA POLÍTICA AFIRMATIVA

PESSOAS BENEFICIÁRIAS DA POLÍTICA DE COTAS ÉTNICAS INDÍGENAS -  INTERIOR
NÃO HOUVE INSCRITOS SELECIONADOS NESSA POLÍTICA AFIRMATIVA

PESSOAS BENEFICIÁRIAS DA POLÍTICA DE COTAS ÉTNICAS QUILOMBOLAS -  INTERIOR
NÃO HOUVE INSCRITOS SELECIONADOS NESSA POLÍTICA AFIRMATIVA
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